
РЕСПУБЛИКА  ТАТАРСТАН 

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ 

РЫБНО-СЛОБОДСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  КАЗЕННОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«ОТДЕЛ  ОБРАЗОВАНИЯ» 

улица Ленина, дом 52 
А
, пгт. Рыбная Слобода, 422650 

ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ 

БАЛЫК  БИСТӘСЕ 

МУНИЦИПАЛЬ  РАЙОНЫ 

БАШКАРМА  КОМИТЕТЫ 

«МӘГАРИФ  БҮЛЕГЕ» 

МУНИЦИПАЛЬ  КАЗНА  УЧРЕЖДЕНИЕСЕ 

Ленин урамы, 52 
А
 йорты, Балык Бистәсе штп., 422650 

Тел.: (8-84361) 2-21-92, факс: (8-84361) 2-21-26. Е-mail: sloboda.filial@mail.ru 
 
 

             ПРИКАЗ                                                                                                    БОЕРЫК 
 

  № 47 о/д                                                                                          «24»  января 2019 г 

 

Об итогах муниципального этапа Всероссийской и республиканской 

олимпиад школьников 2018-2019 учебного года 

       

     В текущем учебном году с 12 ноября по 24 декабря был проведен 

муниципальный этап всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

28 предметам на базе МБОУ «Рыбно-Слободская средняя общеобразовательная 

школа № 2». 

    На муниципальном этапе  предметных олимпиад приняли участие 1358 

учащихся 20  общеобразовательных учреждений, победители школьного тура 

олимпиад. Участие обучающихся на муниципальном этапе олимпиад 

осуществлялось в соответствии с заявкой, сформированной и поданной 

общеобразовательными организациями.  

Сравнительный анализ количества участников  на МЭ РОШ И ВсОШ в разрезе 

предметов доказывает, что предметы «Математика», «Английский язык», «ОБЖ» 

являются более популярными среди учащихся школ.  

 

 
Наименьшее количество участников  представлено по татарской литературе 

(национальные школы), русской литературе (национальные школы), экономике.      



На основании материалов, представленных предметными жюри, по итогам 

каждой предметной олимпиады изданы приказы по отделу образования  и 

доведены до образовательных учреждений по электронной почте. Протоколы 

жюри муниципального этапа  олимпиад по каждому общеобразовательному 

предмету школьников были опубликованы на  официальном сайте МКУ “Отдел 

образования исполнительного комитета Рыбно-Слободского муниципального 

района” в сети «Интернет». 

    Победители и призеры олимпиад  определены на основании приказа МО и Н РТ 

от  26 октября 2018 года № под-1580/18  "О проведении муниципального этапа 

всероссийской и республиканской олимпиад школьников в 2018/2019 учебном 

году",  приказа  МКУ «Отдел образования» »  № 687 о/д  от 23 октября 2018 года  

«О проведении муниципального этапа всероссийской  и республиканской 

олимпиад школьников в 2018/2019 учебном году» и в соответствии с п.48 

«Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», утвержденного  

приказом МО и Н РФ № 1252 от 18.11.2013 г. 

   По итогам муниципального этапа  Всероссийской  и Республиканской олимпиад 

384 учащихся (28%) стали победителями и призерами. В сравнении с прошлым 

учебным годом количество победителей и призеров увеличилось на  1 % (2017г -

379). 

 По доле победителей и призеров муниципального этапа Всероссийской и 

Республиканской олимпиад школьников  лидирующую позицию 2 года подряд 

занимают  МБОУ «Ново-Арышская СОШ», МБОУ «Юлсубинская ООШ», МБОУ 

«Масловская СОШ». С большим отрывом улучшили свои показатели МБОУ 

«Кутлу-Букашская СОШ» (36 призовых мест- 2017 год, 54 призовое место – 2018 

год), МБОУ «Биектауская СОШ» (8 призовых мест- 2017 год, 15 призовых мест – 

2018 год). 

    Хороший уровень подготовки  показали обучающиеся МБОУ «Кутлу 

Букашская СОШ», МБОУ «Больше-Машляковская СОШ», МБОУ «Шумбутская 

СОШ», МБОУ «Биектауская СОШ» (прилагаются количество призеров в разрезе 

образовательных учреждений  и сравнительные данные количества призеров 

последних трех лет). Значительно хуже, чем в прошлом году выступили учащиеся 

МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ», МБОУ “Большеелгинская  СОШ”, 

МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ». 

   Стабильно готовят призеров МБОУ «Ямашевская ООШ», МБОУ «Кугарчинская 

СОШ», МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ №2», МБОУ «Рыбно-Слободская 

гимназия №1», МБОУ «Кукиевская ООШ». Это говорит о ежегодной 

целенаправленной работе учителей по подготовке обучающихся к олимпиаде.  

В этом учебном году  учащиеся всех 20 общеобразовательных организаций 

смогли результативно выступить на муниципальном этапе олимпиад.  

  Администрацией МБОУ «Рыбно - Слободская СОШ №2» были предоставлены 

хорошие условия для работы участников команд. Олимпиады прошли на хорошем 

организационном уровне.  

 

 

     На основании выше изложенного, приказываю: 



1. За активную  работу по подготовке учащихся к районным олимпиадам  и 

высокие результаты педагогическим коллективам МБОУ «Ново-Арышская 

СОШ», МБОУ «Юлсубинская ООШ», МБОУ «Масловская СОШ», МБОУ 

«Кутлу Букашская СОШ»  объявить благодарность.  

2. Отметить хороший уровень подготовки и стабильную работу 

педагогических коллективов МБОУ «Больше-Машляковская СОШ», МБОУ 

«Шумбутская СОШ», МБОУ «Биектауская СОШ», МБОУ «Ямашевская 

ООШ», МБОУ «Кугарчинская СОШ», МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ 

№2», МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия №1», МБОУ «Кукиевская 

ООШ» по подготовке призеров районных олимпиад. 

3. Руководителям, учащиеся которых показали слабые знания по предметам на 

районных предметных олимпиадах, активизировать работу по подготовке 

учащихся  к предметным олимпиадам. 

4. Руководителям школ указать на необходимость активизировать работу по 

подготовке учащихся к предметным олимпиадам, предметные олимпиады 

проводить на основании Положения о всероссийской олимпиаде  

школьников, вовлекая учащихся в олимпиадное движение, начиная с 2 

класса и по всем предметам перечня олимпиад.  

5. Данный приказ довести до всех педагогических коллективов 

общеобразовательных учреждений района. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

  
 

 

 

 

Приложение: на 3 л. в 1экз. 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 

 

Рейтинг по количеству победителей и призеров на муниципальном этапе 

олимпиад  в 2018-2019 учебном году 
 

ОО 

Количество 

победителей 

и призеров 

количество 

учащихся               

4-11 

классов 

доля 

победителей и 

призеров 

МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 24 48 2,00 

МБОУ «Юлсубинская ООШ» 10 22 1,82 

МБОУ «Масловская СОШ» 20 47 1,70 

МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 54 170 1,27 

МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 18 57 1,26 

МБОУ «Ямашевская ООШ» 5 16 1,25 

МБОУ «Шумбутская СОШ» 23 75 1,23 

МБОУ «Биектауская СОШ» 15 52 1,15 

МБОУ «Кугарчинская СОШ» 17 65 1,05 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» 76 299 1,02 

МБОУ «Кукеевская ООШ» 4 18 0,89 

МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 1» 83 435 0,76 

МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» 7 46 0,61 

МБОУ «Большеелгинская СОШ» 12 80 0,60 

МБОУ «Урахчинская ООШ» 3 20 0,60 

МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ» 5 35 0,57 

МБОУ «Шеморбашская ООШ» 1 7 0,57 

МБОУ «Троицко-Урайская ООШ» 3 22 0,55 

МБОУ «Корноуховская ООШ» 2 19 0,42 

МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ» 2 21 0,38 

 

Сравнительные данные по итогам МЭ ВсОШ и РОШ  в сравнении   

  с прошлым учебным годом 

    

ОО 

доля победителей и 

призеров 2017-2018 

учебного года 

доля победителей и 

призеров 2018-2019 

учебного года  

МБОУ «Ново-Арышская СОШ» 1,50 2,00 

МБОУ «Юлсубинская ООШ» 2,67 1,82 

МБОУ «Масловская СОШ» 1,52 1,70 

МБОУ «Кутлу-Букашская СОШ» 0,83 1,27 

МБОУ «Больше-Машляковская СОШ» 1,11 1,26 

МБОУ «Ямашевская ООШ» 1,18 1,25 

МБОУ «Шумбутская СОШ» 0,96 1,23 

МБОУ «Биектауская СОШ» 0,85 1,15 



МБОУ «Кугарчинская СОШ» 1,13 1,05 

МБОУ «Рыбно-Слободская СОШ № 2» 1,07 1,02 

МБОУ «Кукеевская ООШ» 0,55 0,89 

МБОУ «Рыбно-Слободская гимназия № 

1» 
0,85 0,76 

МБОУ «Верхне-Тимерлековская СОШ» 0,93 0,61 

МБОУ «Урахчинская ООШ» 0,48 0,60 

МБОУ «Большеелгинская СОШ» 0,96 0,60 

МБОУ «Балыклы-Чукаевская СОШ» 0,84 0,57 

МБОУ «Шеморбашская ООШ» 0,00 0,57 

МБОУ «Троицко-Урайская ООШ» 0,40 0,55 

МБОУ «Корноуховская ООШ» 0,43 0,42 

МБОУ «Нижне-Тимерлековская ООШ» 0,17 0,38 

 

Данные  

о количестве призовых мест школ Рыбно-Слободского муниципального района 

на муниципальном этапе Всероссийской и  республиканских предметных олимпиад 

школьников 2016 -2018  г. 

 

№п/п Наименование школ Призовые места по учебным годам 

  2016-2017 2017-2018 2018-2019 

1 Б.Чукаевская сош 2 8 5 

2 Биектауская сош 5 8 15 

3 Б.Елгинская сош 15 17 12 

4 Б.Машляковская сош 17 18 18 

5 В.Тимерликов. сош 8 13 7 

6 Корноуховская сош 0 3 2 

7 Кугарчинская сош 11 20 17 

8 Кукеевская сош 2 3 4 

9 К.Букашская сош 23 36 54 

10 Масловская сош 11 17 20 

11 Н.Тимерликовская оош 0 1 2 

12 Новоарышская сош 8 21 24 

13 Р.Слободская гимназия 47 82 83 

14 Р.Слободская сош№2 60 83 76 

15 Т.Урайская оош 0 2 3 

16 Урахчинская оош 2 3 3 

17 Шеморбашская сош 0 0 1 

18 Шумбутская сош 10 18 23 

19 Юлсубинская оош 8 14 10 

20 Ямашевская сош 3 5 5 

 Кол-во школ, имеющие 

призовые места 

18 19 20 

 

 

 


